



Kolektivní úrazové pojištění Rakouského alpského svazu (ÖAV) - Úrazové životní

Zůstaňte na cestách v bezpečí s úrazovým životním pojištěním od Generali.

Shrnutí (stručný popis) Úrazová životní

renta

- V případě nehody ve volném čase
- Od 50 % plné invalidity
- Měsíční doživotní výplata důchodu
- V případě úmrtí pokračuje měsíční výplata důchodu dědici (dědicům) až do celkové doby 20 let.
- Pojištění je možné až do věku 74 let.

Pojistné a dávky pro jednotlivce:

Jednorázová platba pojistného za rok a měsíční důchod na osobu

Premium 10 Euro	Měsíční důchod 500 eur
Premium 20 Euro	Měsíční důchod 1 000 eur
Premium 30 Euro	Měsíční důchod 1 500 eur

Pojistné a dávky pro rodiny:

(Rodinné pojištění zahrnuje manžele, partnery a děti žijící ve společné domácnosti do 15 let, pokud jsou rovněž členy PESA).

Jednorázová platba pojistného za rok na rodinu, měsíční důchod na osobu

Premium 35 eur	Měsíční důchod 500 eur
Premium 70 Euro	Měsíční důchod 1 000 eur
Premium 105 eur	Měsíční důchod 1 500 eur

Pojištěncům do 15 let věku vyplácíme místo měsíční výplaty důchodu jednorázovou kapitálovou dávkou.

V závislosti na výši pojistného je jednorázová platba z 50 % trvalé invalidity následující:

Prémie 10 eur (jedna osoba) nebo 35 eur (rodina)	Jednorázová platba kapitálu 98 000 eur
Prémie 20 eur (jedna osoba) nebo 70 eur (rodina)	Jednorázová platba kapitálu 196 000 eur
Prémie 30 eur (jedna osoba) nebo 105 eur (rodina)	Jednorázová kapitálová platba 294 000 eur

Počátek a konec pojistné ochrany pro jednotlivé členy je uveden v příslušném potvrzení o členství.

Platí AUVB 2020, zvláštní podmínka UVKU1514.

Kdo může tuto nabídku využít?

Pojištěny jsou osoby, které mají členství v PES na aktuální rok a jejichž členský příspěvek byl zaplacen.

Tyto podmínky jsou splněny i bez placení příspěvku PES, pokud se jedná o "nepříspěvkové" členy (děti v rodinách), kteří jsou registrováni u PES a mají tedy i své vlastní členské číslo.



Kolektivní úrazové pojištění Rakouského alpského svazu (ÖAV) - Úrazové životní

Pokud se v případě pojistného plnění ukáže, že nebyly splněny výše uvedené podmínky pro vstup do pojištění, ale bylo zaplacené pojistné na úrazovou rentu a nastala pojistná událost pojistného plnění, vyplatí pojišťovna jednorázové plnění obdobné plnění osobám, které již dosáhly věku 74 let.

Pokud bylo v době výplaty již dosaženo 74. roku života, byla s Generali Versicherung AG uzavřena následující zvláštní dohoda: Místo měsíční výplaty důchodu se provádí jednorázová výplata kapitálu.

V závislosti na výši pojistného je jednorázová platba z 50 % trvalé invalidity následující:

Prémie 10 eur (jedna osoba) nebo 35 eur (rodina)	Jednorázová kapitálová platba 10 000 eur
Prémie 20 eur (jedna osoba) nebo 70 eur (rodina)	Jednorázová platba kapitálu 20 000 eur
Prémie 30 eur (jedna osoba) nebo 105 eur (rodina)	Jednorázová platba kapitálu 30 000 eur

Co není pojištěno?

Z pojistného krytí jsou vyloučeny např. úrazy, ke kterým dojde při motoristických soutěžích a jako řidič letadla (také řidič leteckého sportovního zařízení), např. při seskocích padákem.

Podrobné vyluky jsou uvedeny ve Všeobecných pojistných podmínkách pro úrazové pojištění (AUVB 2020, zvláštní podmínka UVKU1514).

Změny dohodnutých smluvních základů

Kromě čl. 4 AUVB 2020 jsou pojištěny neúmyslné újmy na zdraví způsobené utonutím, popálením, opařením, působením blesku nebo elektrického proudu.

Nemoci se nepovažují za nehody a ani přenosné nemoci se nepovažují za následky nehod. Pojistná ochrana se však vztahuje na následky tetanu a vztekliny, pokud byly způsobeny úrazem podle čl. 4 AUVB 2020, a na infekce ran při úrazu.

V rozšíření čl. 5 AUVB 2020 neexistuje žádné pojistné krytí pro případ pracovních úrazů.

Pracovní úrazy jsou úrazy, které pojištěný utrpí při výkonu své pracovní činnosti ve službách zaměstnavatele, a dále úrazy na přímé cestě z domova na pracoviště nebo naopak.

Ve změně čl. 5 odst. 1.5 AUVB 2020 se za pojištěné považují úrazy v důsledku poruchy vědomí, epileptického záchvatu nebo jiného záchvatu postihujícího celé tělo pojištěného.

Podle čl. 5 odst. 1.8 AUVB 2020 se za pojištěné považují úrazy při horolezectví nebo lezení s mimořádným rizikem (lezení od obtížnosti 5 UIAA, volné sólové výstupy (lezení bez jištění), lezení ledopádů), pokusy o rekord v oblasti alpinismu a účast na expedicích.

Platná daň z končetin

Trvalá invalidita (DI) nastává, pokud je v důsledku úrazu doživotně narušena fyzická nebo duševní schopnost pojištěné osoby.

Vznik trvalé invalidity je nezbytným předpokladem pro výplatu úrazového životního důchodu.

Na tyto typy dávek není nárok, pokud pojištěná osoba zemře v důsledku úrazu do jednoho roku od úrazu.



Kolektivní úrazové pojištění Rakouského alpského svazu (ÖAV) - Úrazové životní

Trvalá invalidita musí

– došlo do jednoho roku od nehody a

– stanovené do 15 měsíců po nehodě na základě lékařské zprávy a vyžádané od pojistitele. V lékařské zprávě musí být uveden druh a rozsah poškození zdraví a trvalá doživotní invalidita.

Pokud není trvalá invalidita uplatněna u pojistitele do výše uvedených 15 měsíců, nárok na pojistné plnění ze strany pojištěné osoby zaniká. Pokud pojistitel nepovažuje oznámení o pojistné události nebo předložení nálezů za dostatečné uplatnění nároku na pojistné plnění za trvalou invaliditu, sdělí tuto skutečnost pojištěnému zvláště písemně.

Pro určení trvalé invalidity je rozhodující stav postižení tělesných a duševních schopností v době lékařské prohlídky nebo v době vypracování lékařského posudku.

V případě úplné ztráty nebo úplné funkční neschopnosti níže uvedených částí těla a smyslových orgánů se pro posouzení stupně invalidity použijí výhradně následující vyměřovací základy (daň z končetin), pokud není dohodnuto jinak:

V případě úplné ztráty nebo úplné neschopnosti funkce:

- | | | |
|--|------------------|-------|
| ■ jedné paže od | ramenního kloubu | 70 % |
| ■ jedné ruky až nad loketní | kloub | 65 %. |
| ■ paže pod loketním kloubem nebo ruky | | 60 %. |
| ■ palce | | 20 % |
| ■ ukazováčku | | 10 % |
| ■ jiného | prstu | 5 % |
| ■ jedné nohy nad | polovinu stehna | 70 %. |
| ■ jedné nohy až do poloviny | stehna | 60 %. |
| ■ jedné nohy až do poloviny dolní končetiny nebo jedné nohy | | 50 %. |
| ■ palce u nohy | | 5 % |
| ■ dalšího | prstu | 2 % |
| ■ vidění obou | očí | 100 % |
| ■ Vidění na jedno | oko | 35 % |
| ■ pokud došlo ke ztrátě zraku na druhém oku již před pojistnou událostí | | 65 %. |
| ■ slyšení na obě | uši | 60 % |
| ■ sluchu jednoho | ucha | 15 % |
| ■ avšak za předpokladu, že sluch druhého ucha byl ztracen již před vznikem pojistné události | | 45 %. |
| ■ čichu | | 10 % |
| ■ chuťového vjemu | | 5 % |

U ostatních částí těla a smyslových orgánů se stupeň postižení posuzuje podle toho, do jaké míry je celkově narušena normální fyzická nebo duševní funkční schopnost. V úvahu se berou pouze zdravotní aspekty.

V případě částečné ztráty nebo poškození funkce se použije odpovídající část příslušného procenta.



Kolektivní úrazové pojištění Rakouského alpského svazu (ÖAV) - Úrazové životní

Pokud je v důsledku úrazu narušena funkce více částí těla nebo smyslových orgánů, stanovené stupně postižení se sčítají. Více než 100 % se však nezohledňuje.

Pokud byla funkce postižených částí těla nebo smyslových orgánů trvale narušena již před úrazem, odečte se od stupně invalidity stupeň předchozího postižení.

Pokud není stupeň trvalé invalidity jednoznačně stanoven, mají pojištěný i pojistitel právo na každoroční přehodnocení stupně invalidity lékařem, a to až po dobu čtyř let od data úrazu.

Pokud pojištěná osoba zemře

- z příčin nesouvisejících s nehodou do jednoho roku po nehodě nebo
- z jakéhokoli důvodu později než jeden rok po nehodě.

a vznikl nárok na invalidní důchod, vyplatí pojistitel pojistné plnění podle stupně invalidity, který by se dal očekávat na základě lékařských nálezů.

Další informace získáte u:

KNOX Versicherungsmanagement GmbH

Resselstraße 33 - Orbis Office

A-6020 Innsbruck

T +43 512 238300-32

F +43 512 238300-15

av-rente@knox.co.at